
  

 

 

                                                      

          EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA  

          SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO,,  FFAAZZEENNDDAA  EE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  
                              

 
Município de Guatambu – SC 

Rua Manoel Rolim de Moura, nº 825 – CEP.89.817-000 
www.guatambu.sc.gov.br – e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

(49) 3336.0102  

 
 
 
 

PORTARIA N. 099/2023. 

 

 
“CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 
 
 

LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo, e 
em conformidade com o Inciso IV e XXIV do artigo 72 
da Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar Nº 
004/2001 de 12/02/2001 Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais. 

 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1° - Conceder férias aos Servidores que menciona.  
 

NOME  CARGO  INICIO  FIM  RETORNO  

Loren de Andrade Cabral  Técnica em 
enfermagem  

04/12/2023 02/01/2024 03/01/2024 

Renato Ribeiro de Mello  Motorista de 
veículos leves  

04/12/2023 02/01/2024 03/01/2024 

Valcir Olszeski  Motorista de 
veículos leves 

04/12/2023 23/12/2023 25/12/2023 

Lucimara A Marssona 
Pavan  

Tecnica em 
enfermagem  

04/12/2023 02/01/2024 03/01/2024 

Vera Justina Mari Fratin Assistente 
administrativo  

12/12/2023 10/01/2024 11/01/2024 

Charles Almerindo 
Winckler 

Odontólogo  26/12/2023 24/01/2024 25/01/2024 

Solange Ribeiro Pena  Enfermeira  13/12/2023 22/12/2023 25/12/2023 

Wallas dew Lima da Silva  Técnico em 
enfermagem  

14/12/2023 12/01/2024 15/01/2024 

Mirian Cristina Rodrigues  Agente comunitária 
de saúde  

18/12/2023 16/01/2024 17/01/2024 

Marcia Alves de Macena  Agente comunitária 
de saúde 

18/12/2023 16/01/2024 17/01/2024 

Ileia Carraro Rossato Assistente social  20/12/2023 08/01/2024 09/01/2024 

Ducileia Rossi Rodrigues  Chefe de setor  26/12/2023 24/01/2024 25/01/2024 

http://www.guatambu.sc.gov.br/
mailto:pessoal@guatambu.sc.gov.br


  

 

 

                                                      

          EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA  

          SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO,,  FFAAZZEENNDDAA  EE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  
                              

 
Município de Guatambu – SC 

Rua Manoel Rolim de Moura, nº 825 – CEP.89.817-000 
www.guatambu.sc.gov.br – e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

(49) 3336.0102  

 
 
 
 

Jussara de Jesus Oliveira  Agente comunitária 
de saúde 

26/12/2023 24/01/2024 25/01/2024 

Karine Schumann Tecnica em higiene 
dental  

26/12/2023 24/01/2024 25/01/2024 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Guatambu – SC, 01 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 
Prefeito Municipal  

http://www.guatambu.sc.gov.br/
mailto:pessoal@guatambu.sc.gov.br

